
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” 
Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 

Sito web: www.istitutofiocchi.it 
E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 

Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche”​  

Pubblicazione graduatorie definitive per l’affidamento dell’incarico di: 
 
Linea di Intervento A (alunni) - Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 
STEM e il multilinguismo 
 
Linea di Intervento B (docenti) - Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo 
 
Titolo del progetto ​ STEM E MULTILINGUISMO AL FIOCCHI 
Codice progetto ​​ M4C1I3.1-2023-1143-P-38792  
CUP ​ ​ ​ I14D23003180006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
RICHIAMATA la determina di “Avvio selezione personale Gruppo di Lavoro  PNRR STEM e multilinguismo 
(DM 65/2023)” prot. 16597 - 12/11/2024; 
VISTO l’avviso prot. 16797 - 13/11/2024 per l’avvio della procedura di selezione di per il conferimento di 
incarichi individuali aventi ad oggetto:  
“Gruppo di Lavoro  PNRR STEM e multilinguismo”  
- Linea di Intervento A (alunni) - Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio  

per le STEM e il multilinguismo 
- Linea di Intervento B (docenti) - Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo 
ATTESO che sono scaduti i termini per la presentazione delle istanze al succitato avviso di selezione 
fissato rispettivamente alle ore 23.59 del 26.11.2024 e alle 23.59 del 13.11.2024; 
CONSIDERATO che nell'art.3 del succitato avviso di selezione è riportato che il Dirigente Scolastico 
valuterà le istanze pervenute, tenuto conto dei requisiti richiesti e deliberati, e provvederà alla 
valutazione delle istanze pervenute; 
PRESO ATTO delle tematiche del progetto da realizzare; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie per esaminare e valutare in autonomia i CV delle 
candidature pervenute partecipazione senza la necessità di nominare una apposita commissione; 
VISTI i titoli e le competenze richieste in avviso; 
VISTE le istanze di partecipazione pervenute; 
VISTI i CV allegati all’ istanza di partecipazione; 
ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nel CV suddetto; 
RITENUTO che le candidature pervenute ad oggi siano da ritenersi coerenti ai criteri delineati nell’avviso 
e necessarie per la realizzazione delle azioni del Progetto; 
CONSIDERATA l’esigenza di dare avvio tempestivo alle azioni programmate secondo le modalità 
Organizzative definite dal Gruppo di lavoro e deliberate dal Collegio dei docenti; 
VISTO il quaderno n. 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 
dell’Istruzione; 
CONSIDERATA la valutazione dei curriculum vitae dei candidati, nel rispetto dei criteri stabiliti 
nell’Avviso e sulla base delle esperienze documentate e dichiarate nelle istanze presentate; 
VISTO il verbale di attestazione di valutazione da parte del dirigente scolastico per l’affidamento di 
incarichi gruppo di lavoro pnrr dm 65/2023 linea intervento A e linea intervento B; 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

1 
 

 

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” 
Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 

Sito web: www.istitutofiocchi.it 
E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 

Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

 
DECRETA 

-​ la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva relativa alle istanze pervenute: 
 
Linea di Intervento A (alunni) - Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per 
le STEM e il multilinguismo 

Ruolo Candidato 

Componente del GRUPPO di LAVORO con 
competenze in materie e metodologia STEM 
– Intervento A (alunni) 

Maugeri Salvatore 
Quaranta Salvatore 
Sala Elena 
Sesana Debora 
Piscopo Maria 
Valerioti Manuel 

 
Linea di Intervento B (docenti) - Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo 

Ruolo Candidato 

Componente del GRUPPO di LAVORO  - 
Intervento B (docenti) 

Skouse Barbara 
Falciglia Isabella 
Prandi Barbara 

 
-​ Di ritenere definitive le suddette graduatorie in quanto pervenute istanze di partecipazione in 

numero strettamente sufficiente alle esigenze della scuola e per tanto non è prevedibile la 
presentazione di istanze di ricorso. 
 

Alla presente seguirà immediato decreto di incarico con successiva lettera di incarico. 
 
Il presente verbale/attestazione del Dirigente Scolastico sarà pubblicato sul sito istituzionale della   
scuola, in Amministrazione Trasparente e su albo on-line. 

 

                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
              Jessica Sala 

​ ​ ​ ​ ​ ​     ​ ​  

 

 

2 
 

 

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20

		2025-02-10T11:18:12+0100
	Jessica Sala




